
OBWIESZCZENIE NR 2
RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU

z dnia 25 czerwca 2013 r.

w sprawie ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Kultury w Osieku

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 117, poz. 676 i Nr 232, poz. 1378 ) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXVIII/199/09 Rady Miejskiej 
w Osieku z dnia 19 sierpnia 2009 r. w sprawie nadania statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 
(Dz. Urz. Woj. Święt. z 2009 r. Nr 425, poz. 3045) z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej uchwałą Nr 
XX/167/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany statutu Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Kultury w Osieku (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2012 r., poz. 2247). 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Wiesław Kopeć

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 lipca 2013 r.

Poz. 2745



             Załącznik do Obwieszczenia Nr 2 

             Rady Miejskiej w Osieku 

             z dnia 25 czerwca 2013 r. 

 

Uchwała Nr XXVIII/199/09 

Rady Miejskiej w Osieku 

z dnia 19 sierpnia 2009 r. 

 

w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy                 

z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) i art. 13 ust. 1 i 2             

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej              

(Dz. U. z 2012 r., poz. 406) Rada Miejska w Osieku uchwala, co następuje: 

§1 

Nadaje się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku w brzmieniu, jak   w załączniku  do 

niniejszej  uchwały. 

§2 

Traci moc §6 Uchwały Nr XVIII/141/2000 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 28 grudnia  2000 r.                      

w sprawie likwidacji Miejsko Gminnego Centrum Kultury w Osieku oraz powołania Miejsko 

Gminnego Ośrodka Kultury i Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku.        

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2745



Załącznik do  Uchwały Nr XXVIII/199/09  

                                                                                                     Rady Miejskiej w Osieku  

  z dnia 19 sierpnia 2009 r. 

 

 

STATUT 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku 

 

Rozdział 1 

Postanowienie ogólne 

§1 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Osieku, zwany dalej MGOK jest samorządową 

instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. 

2. MGOK swoją działalnością obejmuje miasto i gminę Osiek. 

3.  Siedzibą MGOK jest miasto Osiek. 

§2 

1. MGOK  samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową w ramach rocznego planu 

finansowego.  

2. MGOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, którym 

jest Gmina Osiek. 

§3 

MGOK działa na podstawie:  

1)
 1)

  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 406);  

2)
2)

 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240                           

z późn. zm.);  

3)
3)

 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 

1223 z późn. zm.);  

                                                           
1)  

w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 uchwały Nr XX/167/12 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 28 czerwca 2012 r.                    
w sprawie zmiany statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Osieku (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2012 r., poz. 2247), który 
wszedł w życie  z dniem 22 sierpnia 2012 r. 
2)

 w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 
sierpnia 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2745



4)  niniejszego statutu. 

§4 (skreślony).
4)

 

      

Rozdział 2 

Cel i przedmiot działania 

 

§5 

Celem MGOK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 

kulturalne mieszkańców. 

§6 

Do podstawowych zadań MGOK należy:  

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań kulturalnych społeczeństwa;  

2) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

3) kultywowanie i rozwijanie tradycji kulturalnych, twórczości ludowej amatorskiej wszystkich 

środowisk mieszkańców gminy; 

4) wspomaganie pod względem merytorycznym i organizacyjnym inicjatyw kulturalnych wszystkich 

środowisk gminy; 

5) tworzenie warunków do rozwoju talentów twórczych i twórczości kulturalnej oraz amatorskiego 

ruchu artystycznego;  

6) współpraca z innymi ośrodkami kultury, sportu i rekreacji;  

7) współdziałanie z organizacjami społecznymi, zakładami pracy, szkołami  w zakresie prowadzonej 

działalności; 

8) organizowanie działalności rozrywkowej.  

§7 

1. MGOK prowadzi działalność kulturalną, usługową i marketingową: 

1) upowszechnianie kultury poprzez organizowanie koncertów, pokazów dla  mieszkańców gminy                  

i innych regionów;  

2) organizowanie występów artystycznych, zabaw tanecznych, dyskotek;  

                                                                                                                                                                                                     
3)

  w brzmieniu ustalonym przez §1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 
sierpnia 2012 r. 
4
 
) 
 przez §1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 sierpnia 2012 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2745



3) organizowanie zwyczajowo przyjętych w gminie świąt i uroczystości np. Dni Osieka, Dożynki 

Miejsko-Gminne, itd.; 

4) organizowanie samodzielnie lub wspólnie ze szkołami festiwali, przeglądów, konkursów 

skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej; 

5) prowadzenie kół tematycznych np. tańca disco, nauka śpiewu, kółka fotograficznego, plastycznego 

itp.; 

6) organizowanie wystaw sztuki, plenerów malarskich; 

7) udostępnianie obiektów kulturalnych w celu organizowania imprez przez inne   jednostki                          

i podmioty gospodarcze; 

8) świadczenie innych usług. 

2. MGOK może podejmować inne działania wynikające z aktualnych potrzeb środowiska oraz 

realizacji polityki kulturalnej gminy. 

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

 

§8 

1. Na czele MGOK stoi Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta  i Gminy 

Osiek  w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 

2. Dyrektor zarządza całością mienia MGOK i podejmuje decyzje finansowe zgodnie z planem 

finansowym. 

3. Do zadań Dyrektora należy realizacja statutu MGOK, a w szczególności: 

1) reprezentowanie MGOK na zewnątrz; 

2) kierowanie bieżącą działalnością; 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, ustalanie ich zakresów czynności; 

4) ustanowienie i odwoływanie swojego zastępcy; 

5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych; 

6) nadawanie regulaminu organizacyjnego; 

7) ustalanie głównych kierunków działalności; 

8) zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej; 

9) sporządzanie budżetu MGOK i nadzór nad jego realizacją; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2745



10) zawieranie umów cywilnoprawnych dotyczących działalności statutowej MGOK; 

11) 
5)

 przygotowanie rocznego sprawozdania finansowego. 

4. (skreślony). 
6)

 

 

Rozdział 4 

Majątek i finanse 

§9
7)

 

Finansowanie działalności MGOK następuje poprzez:  

1) przekazywanie środków finansowych przez organizatora w formie dotacji:  

    a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań    

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektu,  

    b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,  

    c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów;  

2) przychody z prowadzonej własnej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych;  

3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa;  

4) środki otrzymywane od osób prawnych i fizycznych oraz z innych źródeł.  

§10 

1. 
8)

 Podstawą gospodarki finansowej MGOK jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora             

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

2. MGOK posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

§11 

Źródłem przychodu MGOK mogą być  wpływy finansowe z działalności takich jak:  

                                                           
5) 

 w brzmieniu ustalonym przez  §1  pkt 3  lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 
sierpnia 2012 r. 
6
 
  
przez §1 pkt 3 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 sierpnia 2012 r. 

7
 
 
 w brzmieniu ustalonym przez  §1  pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 

sierpnia 2012 r. 
8)   

w brzmieniu ustalonym przez  §1  pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 
sierpnia 2012 r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2745



1) odpłatne organizowanie imprez: zabawy, dyskoteki, pokazy, koncerty, spektakle, imprezy zlecone, 

przedstawienia, imprezy rekreacyjne itp.; 

2) odpłatne wynajmowania sal i sprzętu na organizację imprez; 

3) świadczenie usług w zakresie obsługi muzycznej i nagłaśnianie imprez; 

4) wpływy z działalności handlowej i gastronomicznej; 

5) darowizny; 

6) sprzedaży własnych wydawnictw; 

7) promocja firm na imprezach organizowanych przez MGOK; 

8) prowadzenie usług reklamowych; 

9) innych usług związanych z działalnością statutową. 

§12 

Dla realizacji zadań gospodarczych MGOK może za zgodą Burmistrza Miasta i Gminy Osiek 

nawiązać współpracę z innymi podmiotami gospodarczymi.  

§13 

Finansową dokumentację prowadzi Główny Księgowy MGOK.  

 

Rozdział 5 

Postanowienie końcowe 

§14 

1. Statut nadaje Rada Miejska w Osieku  

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.   

§15 (skreślony).
9)

 

§16 

1.  Przekształcenie lub likwidacja MGOK następuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej              

w Osieku z zachowaniem trybu obowiązującego dla instytucji kultury. 

2. Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji MGOK podać 

do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach likwidacji. 

                                                           
9)  

przez §1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1, który wszedł w życie  z dniem 22 sierpnia 2012 r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2745


		2013-07-09T13:03:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




